

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	64.314.103	46.425.558	39	150.856.233	95.329.755	58
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	14.912.942	12.529.743	19	33.783.139	25.914.120	30
(=) RECEITA LÍQUIDA	49.401.162	33.895.814	46	117.073.094	69.415.635	69
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	40.687.616	25.383.104	60	97.602.426	51.556.098	89
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	8.783.629	8.442.422	4	19.587.994	17.712.020	11
(-) Custos Operacionais	951.234	1.110.324	-14	1.665.608	2.245.949	-26
(-) Amortização Operacional	1.286.575	1.279.153	1	2.570.198	2.533.926	1
(=) LUCRO BRUTO	6.545.819	6.052.946	8	15.352.188	12.932.145	19
(-) Desp. Administrativas	1.268.028	1.707.285	-26	2.638.558	3.524.009	-25
(-) Desp. Comerciais	149.675	195.258	-23	312.934	410.481	-24
(-) Desp. Tributárias	251.529	207.413	21	2.767.732	482.809	473
(-) Amortização Administrativa	323.076	309.442	4	647.309	618.150	5
(+/-) Outras Receitas/Despesas	625.386	1.284.411	-51	21.360.864	2.792.974	665
(=) EBITDA	6.788.548	6.506.553	4	33.564.025	13.841.745	142
(=) Resultado Financeiro	-1.154.671	-449.619	157	-891.345	-919.069	18
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	4.024.225	4.468.340	-10	29.455.173	9.770.600	201
(-) IR e CSLL	1.381.893	1.467.790	-6	10.090.267	3.232.315	212
(+) Incentivo Redução IR	824.900	803.422	3	5.525.033	1.762.180	214
(+) Incentivo Reinvestimento	36.012	62.719	-43	347.457	134.135	159
(+) IR e CSLL Diferido	17.617	23.460	-25	37.887	46.920	-19
(+) Reversão JRCP	1.378.358	660.354	109	1.378.358	1.318.442	5
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	4.899.219	4.550.503	8	26.653.640	9.799.962	172